ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JURU

 (Casa de Antonio Luiz Leite)

__________________________________________________________________________

Câmara Municipal de Juru – PB – CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel
Florentino de Medeiros nº 234, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000

E-mail: camaramunicipaldejurupb@gmail.com

OFÍCIO CIRCULAR/GAPRE N° 12/2022

Juru - PB, 28 de junho de 2022

Excelência,

Ao cumprimentar, por meio deste convoco-o a participar da 7° (sétima) Sessão

extraordinária, que será realizada na próxima quinta-feira, dia 30 de junho do corrente

ano, a partir das 10:00h, na Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juru, Estado da

Paraíba, para deliberação das matérias constantes na Ordem do Dia.

1. PROJETO DE LEI Nº 018, DE 28 DE JUNHO DE 2022

PODER EXECUTIVO

DISPÕE SOBRE O REPARCELAMENTO E PARCELAMENTO DE

DÉBITOS DO MUNICÍPIO DE JURU COM SEU REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL RPPS, DE QUE TRATA A EMENDA

CONSTITUCIONAL N° 113, DE 2021.

2. PROJETO DE LEI

CINALVA LEITE DE SOUSA LIMA

DENOMINA O CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO DE

DALMÓPOLES “CLAUDIOMIRO DE SOUZA NASCIMENTO” E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS.

3. REQUERIMENTO

WANDERLEY RODRIGUES SEVERIANO

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO A DEMOLIÇÃO DO

GRUPO ESCOLAR DO SÍTIO JORGE, PARA A CONSTRUÇÃO DE UM

POSTO DE SAÚDE.

4. REQUERIMENTO

ISABELLA SILVÉRIO TEIXEIRA DA ROCHA

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO A OFERTA DE

EXAMES OFTALMOLÓGICOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JURU

 (Casa de Antonio Luiz Leite)

__________________________________________________________________________

Câmara Municipal de Juru – PB – CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel
Florentino de Medeiros nº 234, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000

E-mail: camaramunicipaldejurupb@gmail.com

5. REQUERIMENTO

ISABELLA SILVÉRIO TEIXEIRA DA ROCHA

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO A AMPLIAÇÃO DE

SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO, E REPOSIÇÃO DE LÂMPADAS NO

SÍTIO CATOLÉ.

6. REQUERIMENTO

ISABELLA SILVÉRIO TEIXEIRA DA ROCHA

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO A REFORMA E

AMPLIAÇÃO DO MURO DA ESCOLA POLONORDESTE NO SÍTIO

CATOLÉ.

7. MOÇÃO DE PESAR

CÂMARA MUNICIPAL DE JURU

PELO FALECIMENTO DO SENHOR JOSÉ ALVES DE SOUZA “ZÉ GAMELEIRA”

Alvaro Anselmo Teixeira

Presidente

Antonio Galdino Neto

Secretário Geral